Maceió, 05 de Setembro de 2023.

Ofício Circular DCO/FAF - 053/23

Ilmos. Srs.

Presidentes dos Clubes participantes do

Campeonato Alagoano Sub-17 de 2023

Ref.: Sorteio dos Confrontos da Copa Alagoas Sub-17 de 2023

Prezados Presidentes,

Cumprimentando-os, cordialmente, servimo-nos do presente Ofício para encaminhar as

informações do sorteio dos confrontos da temporada 2023 da Copa Alagoas Sub-17,

após o encerramento das inscrições obedecendo os critérios técnicos estabelecidos

através do Ofício Circular DCO/FAF – 052/23, datado de 29/08/2023.

Informamos que o sorteio será realizado às 15:00h do dia de hoje (05/09) na sede da

FAF e transmitido pelas nossas redes socias oficiais.

O referido sorteio se dará da seguinte forma:

As equipes serão distribuídas em 2 blocos de 08 (oito) equipes cada conforme quadro

abaixo e a dinâmica do sorteio será da seguinte forma: primeiro sorteia 1 clube do bloco

1 e logo em seguida sorteia 1 clube do bloco 2, definindo assim os confrontos.

BLOCO 1

Clube de Regatas Brasil – CRB 1º colocado

Centro Sportivo Alagoano – CSA 2º colocado

Clube ATLÉTICO ALAGOANO 3º colocado

Associação Esportivo GUARANI de Paripueira 5º colocado

Agremiação Sportiva Arapiraquense – ASA 6º colocado

Spot Club Menino de Ouro – SPORT MDO 7º colocado

Sport Club PENEDENSE 8º colocado

Esporte Clube GUARANY Alagoano 9º colocado

BLOCO 2

Associação Atlética CORURIPE 10º colocado

INDEPENDENTE ATALAIA Futebol Clube 12º colocado

ATLÉTICO Clube METROPOLITANO 13º colocado

AZURRA Sport Club 14º colocado

Associação União Sportiva CANOENSE 15º colocado

DESPORTIVO ALIANÇA 16º colocado

FF NOVA CRUZ Futebol clube 17º colocado

SANTA CRUZ Futebol Clube 19º colocado

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Luciano Sampaio Valões da Rocha

Diretor de Competições